

## Regionalt chefsamråd ÖNH samt RPO öron-näsa-halssjukdomar

### Mötesanteckningar 2024-09-27

#### Närvarande:

Lennart Greiff, Daniel Nordanstig, Louise Wittmeyer-Cedervall, Annett Velin, Sven Tarras-Wahlberg, Helle Thulesius, Madeleine Smith, Pernilla Björnberg, Katarina Bexelius, Anne Gyllenberg, Per von Hofsten, Margrethe Sjule Sällvik, Petra Ersson, Christer Lindblad

#### Laget runt, kort lägesrapport

##### Karlskrona-Karlshamn

Bra sommar, på läkarsidan fullbemannade men bemanningen minskar en del p g a randning och utbildning. Byte av journalsystem till Cosmic ska göras vecka 11 och nu mkt utbildning. Gjort ett projekt för att minska köer. Ökad besöksfrekvensen till det dubbla p g a ändrat arbetssätt. Fullbemannade hos audionomer och logopedier. Operationerna hinns med till en del men inte helt, en del patienter skickas till Malmö.

##### Växjö-Ljungby

Samma som ovan, många läkare tjänstlediga vissa procent, tillgängligheten dålig både till op och mottagning. Fullbemannade men ändå hinns inte allting med.

##### SUS

Sliter på, gjort en ROKA kring förändring kring jourlinjer. Har inte tillräckligt med operationsutrymmen. Återhållsamhet att tillsätta tjänster vilket medfört att tillgängligheten går ner.

Vårdval logopedi – 50 % av SUS logopediverksamhet faller under detta, ansökt om att bli en ackrediterad enhet i vårdvalet, mkt diskussion kring detta.

##### Helsingborg

Bra sommar med bra bemanning, god tillgänglighet på mott, dock strykningar på operation p g a narkos- och sköterskebrist. Stabilt på läkarsidan. Vann Kristallen-priset på ÖNH-dagarna! Ny Verksamhetschef – Sara Persson, kommer till decembermötet. Vårdval logopedi – går igenom förutsättningar som med nuvarande bemanning ser bra ut och har ansökt om ackreditering inklusive tilläggsuppdrag dyskalkyli.

##### Ystad

Långa väntetider – t ex 14 mån på tonsilloperationer. Dock lite ljusning. Viss tjänstledighet hos läkarna vilket gör att väntetiderna blir längre. Har samordnat cirka 100 operationer ffa barn tonsiller till Sophiahemmet i år. Diskussion kring om att behöva göra nytt hjärt-lungstatus hos friska barnpatienter som väntat >1 år konsumerar mottagningsresurs och

borde kunna ske på annat sätt t ex genom endast förnyad hälsodeklaration. Aktivera tonsillgruppen RS i frågan?

### **Trelleborg**

Har det bra, god op-kapacitet, har kapat rör-kön till 2 mån. 9 salar i veckan. Tonsillflödet dock fortsatt viss väntetid och klarar inte vårdgarantin för dessa. Ingen samordning. God tillgänglighet.

### **Kristianstad**

Haft ett tufft år, haft hjälp med bakjournlinjen från Hbg. Även fortsatt tuff höst p g a sjukskrivningar. Beroende av hyrläkare men även detta svårt p g a avtalsförändring med nationellt hyrbemanningsavtal under våre. Viss ljusning under 2025, god stämning. Tillgängligheten mindre bra. Ok gällande personal. Sökt om ackreditering för logopedin.

### **Halmstad**

Flyter på, kärvt med läkarbemanningen, anställt en del underläkare. Audiolog anställd på timmar under hösten. Genetiska undersökningar i samband med audiologisk utredning bör bli regionvård. Denna fråga får diskuteras vid kommande möte. Bemanningen ser bra ut i ö, även på avdelningen. Hyfsad tillgång till op, vissa pat skickas till Sophiahemmet. Hyr in sig i GBO obesitasenheten i Malmö för operationer, ffa barntonsiller i dagkirurgi men kommer att avsluta detta v42 då satsningen uppnått avsedd effekt och rekommenderas att någon annan i gruppen med behov av kösetsning tar över (finns operationsgaller på plats om dessa kan lånas ut). Diskussion kring detta då en del patienter nära länsgränsen ffa Ängelholm hör av sig inom ramen för fritt vårdsökande och kan då bli aktuella för op på GBO Obesitas i Malmö, vilket blir en konstig ordning. Stor uppgradering av journalsystemet pågår, tar mycket tid.

## **Nivåstrukturering ”En ny beslutsprocess för den högspecialiserade vården” – Nationella Programområden (NPO) och Regionala programområden (RPO) uppdatering, Lennart Greiff**

I NPO centralt saknas en person från VGR, behöver fylla denna plats för att det ska fungera.

### **Rapport NAG Rehabilitering huvud-halscancer:**

Ordförande Anna Hafström – saknar emellanåt regional kompetens. Processen är snart klar. Stödfunktioner för gruppen kommer. Vad händer med NAG när den är klar – man vill att den ska stanna kvar som en mindre NAG med ÖNH-kompetens. Dock finns ingen plan för detta än.

### **Rapport LAG Personcentrerat vårdförlopp grav hns:**

Processen färdigställd, underlaget klart. Visst arbete kvar gällande implementering. Diskussion kring hur vårdförloppet införs och de ekonomiska förutsättningarna för detta.

### **Rapport LAG Personcentrerat vårdförlopp sömnapné hos barn:**

Lite trögare i Skåne att komma igång med detta men arbetet med GAP-analyser är uppstartat. Resurs som processledare Emma Ekberg avslutas och övergår till SDV under införandet. Blekinge – börjat med pilot kring detta. I Halland ökar flödet och köerna stora, det har gjorts en GAP-analys – Halland ska tillämpa rekommendationerna så ändamålsenligt som möjligt. Tillsätta en arbetsgrupp kring detta men svårt med resurser.

### **Rapport NAG sinonasal sjukdom + biologiska läkemedel vid CRS:**

Nu tillsatt. Pernilla Björnberg med i denna grupp som kontaktperson. Ordförandeskapet ligger i Uppsala. Tillgång och användning av biologiska läkemedel sker inte enligt lika vård i Sverige. Hela NPO kommer att ha möte där detta kommer upp, dock svår fråga.

### **Rapport SoS Sakkunniggrupp/NHV Endokrin oftalmopati, Daniel N:**

Nominerades för detta för länge sedan. Utredning startat kring om detta ska bli högspecialiserad vård. Fortsatt utredning. Ser olika ut i Sverige med opererande kliniker och endokrinologer. SUS har förutsättningar på plats för att kunna söka detta.

### **Rapport NAG audiologi och otokirurgi :**

Jobbar vidare och vi kommer snarast att få en rapport kring detta. Vid vissa diagnoser t ex vestibularisschwannom används MR och med nytt vårdprogram kommer volymen av detta sannolikt att minska. I väntan på utredning med MR bör patienterna erhålla hörselrehabilitering direkt.

### **Ny NHV skelettdysplasi, dysmeli och perifer fascialispares Per v H:**

SUS sökt nationellt högspecialiserad vårdförlopp men inte fått detta – uppdraget har gått till Uppsala, Linköping och Göteborg. Dock gäller det enbart vissa diagnoser med väldigt få patienter. Det är oklart hur detta kommer att fördelas väl över tre orter.

### **NHV Trakealresektioner Lennart G:**

Lennart med i denna grupp, önskemål till honom gällande detta. SUS intresserad av att söka uppdraget.

**Ett litet tips** – se vardpersonal.1177.se – Nationellt kliniskt kunskapsstöd

### **Kunskapsstöd:**

Genomgång av Christer Lindblad: Se PPP

Överenskommelse mellan regionerna 2017 o 2022, ge uppdraget för NPO – fokusera på områden där man upplever omotiverade skillnader. GAP-analyser, evidensbaserade.

### **Regional satsning Öronkirurgi, temporalben + teori motsvarande erbjudande från Karolinska RS/VG – uppdatering, Pernilla Björnberg**

I Växjö råder det en viss besvikelse då utbildningen enbart är teoretisk och innehåller ingen operationsdel – detta är dock en missuppfattning, har inte varit aktuellt att infoga vid uppstart. Detta kan dock tillkomma framöver, omfattningen har inte heller varit så stor på Karolinska som från början utlovats.

### **11-timmars dygnsvila infört 1/2 2024 – uppdatering utredning kring jourlinjer SUS:**

Det är utfört en Riskanalys för detta med patientsäkerhetsrisk med en primärjour i Lund men man har begärt en bakjourslinje både i Lund och Malmö. ROKA utförd för att se olika övriga risker.

### **FoU – rapport (Lennart Greiff):**

Inga direkta nyheter, ny ÖNH-Studierektor ska utses då befintlig Marie Gisselsson fått lektorat.

### **App loggbok, m.m. för ST-läkare efter modell från Gyn, Annett V:**

Allt finns samlat i denna app för respektive ST-läkare, både utbildning, samtal etc. Nationell app, gyn-klinikerna kommit igång. Frågan hänvisas till nationella chefsmötet.

## **Övrigt**

### **Temporalbenslab på SUS**

Temporalbenslab på SUS – tillgången kommer att utvecklas, många läkare vill komma dit men bruksformen och ersättningsmodell har ännu inte fastställts. Pernilla återkommer i frågan.

### **Vårdavdelning SUS**

Vårdavdelning SUS mår bra för närvarande, behövs dock fler vårdplatser. Haft hjälp av övriga sjukhus i Skåne, man kontaktar sina specialister direkt. Dock nu i Hbg bekymmer med dessa förändringar då kirurgin kommer att ta över vårdavdelningen (troligen, ROKA startad). Förvaltningschef i Hbg mkt bestämd i denna fråga. Konsekvensen blir dock att ÖNH-kompetens monteras ner och försvinner. Hbg behöver draghjälp i frågan. Kirurgin har helt andra mål och intressen. Skrivelse från denna grupp regionalt är av betydelse och RS-gruppen föreslår att en skrivelse tas fram.

### **Tonsiller, tonsillkö**

Alla har långa köer. Regional sals-op-fråga i Kristianstad, behovet lyfts via Op-Ti – tonsillbarn. Anne Gyllenberg får i uppdrag av RS-gruppen att lyfta frågan. Allmänt bör tonsillkönen ses över för de barn som väntat länge och en del av dem kanske inte längre behöver opereras på grund av spontan förbättring.

### **CI-kö**

Långa väntetider belyses, cirka 1 års väntetid på op. Hur sker vidareremitteringen? Bekymmer med op-utrymme i Lund. Kommer att öka på detta, kommer att kunna ta två pat/dag.

### **Hälsodeklaration inför operation i RS**

Flera sidor i rapporten men man är tveksam till denna. Flera använder den gamla på grund av att den inte är anpassad för barn. Även hög kostnad för skanning.

### **Avvikelse av regional betydelse**

Inga att rapportera.

**Nästa möte**

6 december 2024, sedvanlig tid och plats

**Mötesplanering våren 2025**

14 februari

16 maj

Vid protokollet

Daniel Nordanstig

ordförande

Pia Jangsell

sekreterare